
1 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA TOCHOVICE 

ŠKOLA TYPU RODINNÉHO VZDĚLÁVÁNÍ 

ŠKOLNÍ ROK  2019/2020        číslo:  127 
  Obsah: Slovo ředitele školy  

               Co přinesl letošní školní rok 

               Vzpomínky žáků 5. ročníku na uplynulých 5 let 

               Prázdninové plány, Hádanky, křížovky  

               Výsledky sběrové soutěže 

 

Červen 2020 
 

                                                            TTOOCCHHOOVVIICCEE  7766                226622  8811  TTOOCCHHOOVVIICCEE                                IIČČOO::  7711000077220022  

E-mail:zstochovice@atlas.cz            http://zstochovice.cz/ 

 

http://zstochovice.cz/


2 

 

 

 

Slovo ředitele školy  
 

Milí žáci, 

jsme na konci letošního školního roku. Jste starší, 

zkušenější a bohatší o nové zážitky. Někomu se 

v uplynulých deseti měsících dařilo dobře zvládnout 

požadované úkoly, jiní je zvládali s menšími, či většími 

problémy. Letošní školní rok byl výjimečný 

dvouměsíčním uzavřením školy. Koronavirové nebezpečí 

nás naučilo jinému způsobu vzdělávání. Postupně jsme si 

zvykli scházet se u počítače a učit se on-line. Proto se podařilo probrat 

všechno učivo a po návratu do lavic 25. května jsme ho už mohli jen opakovat 

a procvičovat, abyste v příštím školním roce neměli problémy s pochopením 

toho nového. Podařilo se nám to dobře.  

Škola v přírodě, která se měla konat koncem května, byla kvůli bezpečnostním 

opatřením před šířením nákazy koronaviru zrušena. Máme ale domluvený 

říjnový termín na stejném místě a tak věřím, že si ji nakonec užijeme. 

Každý školní rok se zapojujeme do několika soutěží. Ani ty se letos konat 

nemohly, a tak dnes můžeme vyhodnocovat vaši účast jen ve školním sběru. 

Vedli jste si dobře a všichni jste se do této soutěže zapojili. Na poslední 

stránce Tochováčku je tabulka s celkovými výsledky.  

Nejlepšími sběrači se letos stali Anička Wisserová, Radek Šverma, Libor 

Handl, Matyáš Mázdra a Katka Šimůnková. Za celý rok se podařilo odevzdat 

336 kg hliníku, 6 496 kusů baterií, 108 kg plastových víček a 319 kusů 

elektrospotřebičů. Tříděním odpadu pomáháte šetřit životní prostředí. 

Za uplynulých deset měsíců jste také rozdávali radost lidem ve svém okolí. 

Vzpomeňte si na všechna vystoupení, besídky o Vánocích, posvícení a 

masopustu, návštěvy domovů důchodců v Rožmitále a Sedlčanech. Tam jste 

rozdávali radost a lásku. 

Závěrem vám přeji krásné prázdniny plné pohody a sluníčka. Myslete při 

letních radovánkách na své zdraví a bezpečnost. Užijte si plně dnů volna, 

navštivte krásná místa naší vlasti. Odcházejícím žákům přeji v nových 

kolektivech mnoho úspěchů a dobré kamarády. Věřím, že se mezi nás budou 

vracet. 

Prázdninovou pohodu přeji také všem zaměstnancům školy, kteří se o zdárný 

průběh školního roku nejvíce zasloužili. 

        Jiří Sladovník 
 



3 

 

Organizace školního roku 2020/2021 
 

I. třída  1. ročník třídní učitelka  Mgr. Zdeňka Zikmundová 

II. třída  2. a 3. ročník třídní učitelka  Mgr. Petra Citerbartová 

III. třída 4. a 5. ročník třídní učitel Mgr. Jiří Sladovník 
 

Ostatní vyučující: Miroslava Šounová 

Školní družina:  Kristýna Straková Dis  
 

Co přinesl letošní školní rok 
 

Tento školní rok utekl opravdu 

rychle a dost jsme toho v něm 

prožili. Třeba si vzpomínám na 

Vánoce, jak jsme hráli pohádku 

„O Sněhurce“. Líbila se nejen 

rodičům, ale i nám dětem. Užili 

jsme si při jejím nacvičování i 

při každém vystoupení mnoho 

legrace. Pan učitel, který 

vystoupení vymýšlí, má opravdu 

velký smysl pro humor. Každá 

role má vždy alespoň jednu 

legrační větu. Proto se nám 

vystoupení vždy dobře hraje a všem se líbí. 

V tomto roce jsme jezdili i plavat, teda kromě mě. Já ho propásla. Škola 

v přírodě, která se měla konat ve 

Štědroníně, se nakonec kvůli 

koronaviru nekonala. Bude ale 

na podzim. Kromě dvou a půl 

měsíce jsme si letošní rok užili. 

 E. Macašová 4. ročník 
 

Už je tady konec školního roku. 

Začátek byl dobrý, ale konec byl 

zvláštní díky koronaviru. Tento 

školní rok se mi nejvíce líbil 

výlet do Planetária v Praze, 

vystoupení na masopustu 

v Tochovicích a projekt Čertovská škola. Už se těším na další rok, ale i na 

prázdniny.       M. Mázdra 3. ročník 



4 

 

 
Mně se během školního roku nejvíce líbil výlet do planetária v Praze, jak 

jsme seděli v tom otočném kině.  A ještě se mi hodně líbilo, jak byla Čertí 

škola i to mobilní planetárium v tělocvičně.    
       P. Novák 3. ročník 

 

 

 

 

 

 

 
 

Během tohoto roku mě nejvíce bavilo plavání v Příbrami a hodiny učení. Také 

na začátku roku jsme jeli do planetária. O prázdninách se těším, že bude volno 

a léto.       A. Brychtová 3. ročník 

 

Tenhle rok uplynul jako 

voda, která teče v říčce. 

Bohužel se ale objevil 

koronavir, a tak se zavřely 

všechny školy, kina, 

divadla a tak dál. Přesto 

jsme ve škole prožili pěkné 

zážitky. Měli jsme mnoho 

projektů, besídky a krásné 

výlety, na které nikdy 

nezapomenu. I v karanténě 

jsme se vídali, ale přes 

internet na Skype. 

S holkami jsem, když už to 

bylo možné, jezdila kolem Tochovic. Byl to bezva rok.   

       H. Hrubá 4. ročník 
 

Vzpomínám si, že jsme měli v letošním roce hodně výletů a všechny byly 

super. Škola v přírodě se kvůli koronaviru nemohla konat. Možná na ni 

pojedeme v říjnu. Při karanténě jsme plnili úkoly přes internet.  

       D. Buzický 4. ročník 

 
A. Brychtová 3. ročník 

 
P. Novák 3. ročník 



5 

 

 

 

Letošních deset 

měsíců uteklo jako voda. 

Bohužel jsme z nich celé 

dva prožili doma kvůli 

koronaviru. Přesto jsme 

toho za ten rok hodně 

stihli. Byla to vystoupení 

v domovech seniorů 

s pohádkou „O Sněhurce“ 

a několik výletů. V naší 

třídě máme nové počítače 

a o prázdninách se bude 

celá opravovat. Už se 

těším, jak bude vypadat. 

Školní rok byl pěkný a 

zážitkový.  

K. Šimůnková 4. ročník 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jak hodnotí svůj první školní rok žáci 1. ročníku 
 

Nejvíce se mi líbily hodiny matematiky, psaní a tělocvik.    

A. Zárubová 1. ročník 
 

Nejvíce se mi líbil tělocvik a také se mi líbila výtvarka.  

R. Šimková 1. ročník  
 

Nejvíce se mi líbili kamarádi, prvouka, tělocvik, přestávky a paní 

učitelky.     N. Šoltysová 1. ročník 

 
R. Šverma 1. ročník 



6 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nejvíce se mi líbila matematika, tělocvik, český jazyk, oběd a svačina, 

všecko učení a malování.   K. Macašová  1. ročník 
 

Ve škole se mi líbil tělocvik a matematika. Měl jsem rád taky hudební 

výchovu.     R. Šum 1. ročník 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Nejvíce se mi líbily přestávky i matematika. V. Strnad 1. ročník 
 

Nejlepší je první třída, nejlepší byla hodina tělocviku.  

       R. Šverma 1. ročník 

 
N. Šoltysová 1. ročník 

 
R. Šimková 1. ročník 

 
V. Strnad 1. ročník 

 
A.Zárubová 1. ročník 



7 

 

 

Vzpomínky žáků 5. ročníku na tochovickou školu 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tento příspěvek do Tochováčku je jeden z posledních, které do něj píšu. Je to 

smutné, ale je to tak. Pět let uteklo jako voda a nás čekají další školní roky, ale 

už na jiných školách. Nechce se mi odcházet, ale jinak to nejde. Bude se mi po 

tochovické škole, učitelích a hlavně po kamarádech stýskat. Za pět let, které 

jsem tu prožila, jsem zažila spoustu zážitků, které nedovedu ani spočítat na 

prstech všech školáků.  

Hodně jsme vystupovali v domovech seniorů a vždy se nám představení 

povedlo, i když jsme měli velký strach. Těšilo mě, že jsme tam pokaždé lidem 

udělali radost a oni nás vždy odměnili velkým potleskem. I učitelé nás za naši 

snahu odměnili a jeli s námi pak na prohlídku zámků, hradů, muzeí nebo na 

túru na Třemšín. Já jsem si to vždycky strašně užila. Loni nás senioři ze 

Sedlčan na „Den dětí“ pozvali na pouť. Byl to krásný výlet a jeli jsme na něj 

starobylým autobusem. 

Také jsme každý rok jezdili do školy v přírodě. Jela jsem vždycky, protože 

tam byla velká zábava. Byli jsme na Orlíku, na Šumavě a ve Skryjích. Chodili 

jsme tam po výletech, a když nebylo pěkné počasí, tak jsme hráli hry nebo 

soutěžili. Na konci každého pobytu páni učitelé vyhlašovali vítězná družstva, 

pokoje a výsledky her, které jsme tam hráli. 



8 

 

Během školního roku jsme také často jezdili na výlety a do divadel. Každý rok 

jsme jeli do příbramského divadla na pohádkové představení. Podívali jsme se 

i do zoologických zahrad v Plzni a v Praze. Tam se mi strašně moc líbilo. 

Ale i ve škole jsme se bavili, pořádali se tu různé projekty, třeba o dopravní 

výchově, zdravém životním stylu, učili jsme se orientovat v přírodě a další 

důležité věci. Projekty byly nádherné. Na podzim se pravidelně pořádala 

drakiáda.  

Ve škole se organizovaly i různé soutěže, třeba ve sběru hliníku, 

elektrospotřebičů a víček. Na konci každého školního roku se vše vyhodnotilo 

a nejlepší sběrači dostávali odměny. Poslední den školy, při rozdávání 

vysvědčení, se všichni loučí s páťáky. Všechny děti si stoupnou na schody a 

odcházející žáci 5. ročníku si můžou zazvonit na školní zvon a seběhnout po 

schodech do přízemí. Já jsem se na to vždy moc těšila, ale teď se mi nechce ze 

školy odejít. Ale musíme. V nových školách najdeme nové spolužáky. 

Na naši školu však budu vždy vzpomínat, protože ji mám moc ráda a celých 

pět let se mi tu strašně líbilo. Těžko se mi loučí.    

E. Kravarčíková 5. ročník 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výstup na vrch Třemšín 

 

 

  



9 

 

Za těch pět let, které jsem v této škole prožil, jsem se toho naučil tolik, že to 

snad bude pro druhý stupeň stačit. Ale o to nejde, jde o to, jaké to bylo dřív. 

Vzpomínám si na první třídu, jako by to bylo včera, když jsem přišel do školy. 

Nebylo to ale včera, bylo to před pěti lety. Cítil jsem se tenkrát divně, neznal 

jsem všechny, měl jsem jen pár kamarádů a velkou trému. Ve druhé třídě to už 

bylo lepší a ve třetí jsem trému neměl vůbec a kamarádi přibyli. V první a 

druhé třídě jsem dostával jedničky a dvojky, teď je to horší. Letos se mi 

známky pokazily. Nejhorší to ale bylo, když přišel COVID-19. Karanténa byla 

sice dobrá, jako prázdniny, ale dostával jsem úkoly. Hodně jsem jich neudělal 

a teď je musím dohánět.  

Všechno to uteklo nějak moc, ale moc rychle.  M. Němeček 5. ročník 

 
Co jsem prožil za pět let v této škole? 

No, prožil jsem toho hodně, ale nejvíc mě bavily školní projekty. Při nich jsme 

vyráběli všelijaké výrobky, psali testy a kreslili obrázky. Tyto dny se mi líbily 

taky proto, že jsme v nich pracovali ve skupinách a nedostávali jsme domácí 

úkoly.      O. Knížek 5. ročník 

 



10 

 

Za pět let v tochovické škole jsem toho hodně zažila. Připravili jsme hodně 

vystoupení pro rodiče a seniory, podnikli jsme mnoho výletů a absolvovali 

spoustu školních projektů. 

Na 1. třídu si moc nevzpomínám, ale na čtvrtou a pátou ano. Po prázdninách 

budu muset přestoupit na jinou školu. Těším se tam, ale nebudu tam mít svoje 

kamarádky odsud. Roky, které jsem tu prožila, byly dobré a budu na ně 

vzpomínat.      A. Weisserová 5. ročník 

 
Pět let tu uteklo jako voda. Za tu dobu jsem já i moji spolužáci prožili 

hromadu zábavy. Byly to školy v přírodě a další školní akce. Pan ředitel a paní 

učitelky nás toho hodně naučili a byli na nás moc hodní, proto na ně budu 

nejvíc vzpomínat, když budu na jiné škole.    

      K. Hlaváčková 5. ročník 

 

Naše prázdninové plány 
 
Už se moc těším na prázdniny, ale kvůli nemoci COVID 19 asi nepojedu do 

zahraničí. Mým snem bylo letět letos do Paříže, ale to se tyto prázdniny 

nesplní, škoda. Domluvila jsem se ale se svojí nejlepší kamarádkou, že si 

prázdniny spolu užijeme. Budeme se koupat v bazénu, spát u kamarádek a ony 

zase u nás. Těším se na to. Nesmím zapomenout na výlety a zážitky s rodinou. 

Doufám, že tyhle prázdniny budou tak hezké jako ty minulé.  

       V. Štípková 4. ročník 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O prázdninách bych se nejraději koupal v bazénu, jezdil na kole 

k rybníku a hrál si s kamarády. Na prázdniny pojedu s Jasmínkou 

k babičce.    K. Strážnický 2. ročník 

 

 

 
K. Strážnický 2. ročník 

 
L. Handl 3. ročník 



11 

 

O prázdninách pojedu na tábor. Těším se na něj. Budeme tam hrát různé hry. 

Bude tam rybník. Áňa bude mít narozeniny. Tak se těším.  O prázdninách nás 

bude hlídat mámy kamarádka. Moc se těším. Tento rok budeme možná stavět 

bazén i s barem. Možná poletíme k moři. Půjdeme do kina i do divadla. Budu 

si hrát s kamarády a s Lídou. Pojedeme na kánoe. Já se mám! Tohle budou 

nejlepší prázdniny.     B. Zárubová 3. ročník 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Na prázdniny pojedu k babičce na Ukrajinu. Mám tam kamarády, sestřenice a 

bratrance. Vždycky něco hezkého dědovi přečtu nebo zahraju. Pak si jdu hrát 

s panenkami nebo zavolám kamarádce a jdeme spolu ven. Chodím s babičkou 

do krámu. Pak také navštívíme druhou babičku, která má hrozně zvířat. Někdy 

tam také přijede strejda. Ke konci prázdnin jedeme zpátky do Česka. 

Převléknu se a jdu za kamarádkou z Ostrova.     

      L. Kostiak 3. ročník 

 
O prázdninách poletíme někam k moři, ale zatím nevíme kam. Hrozně se 

těším, až se budeme opalovat a hledat mušle. Už aby byly prázdniny. Já se 

moc a moc těším.     E. Lukášková 3. ročník 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
B. Zárubová 3. ročník 

 
L. Kostiak 3. ročník 

 
E. Lukášková 3. ročník  

M. Mázdra 3. ročník 



12 

 

Máme tři psy. Jedenáctiletou fenku křížence 

Chelsea, čtyřletého švýcarského ovčáka Berryho a 

jedenáctiměsíčního am. bully jménem Thor. Naše 

psy krmíme masem a granulemi. Žijí s námi 

v bytě. Chodíme s nimi na procházky a jezdíme 

na výstavy.  R. Kvirenc 2. ročník 

 
Moc se těším na prázdniny. Budeme se víc 

navštěvovat s přáteli a chodit na pěkné výlety. 

Ráda bych se zase podívala na Boží Dar, nebo na 

nějaký pěkný zámek a hrad. Určitě půjdu do ZOO 

v Plzni. Na celé prázdniny se moc těším. 

 K. Hlaváčková 5. ročník 

 
Moc bych si přál, se podívat na začátku prázdnin na Čertovy hlavy. Sice jsem 

tam už jednou byl, ale jen na krátkou dobu. Určitě bych chtěl zajet za 

babičkou na Moravu. Možná bych jel rád i do Lidic, ale to nevím zatím jistě. 

Těším se do ZOO v Praze, protože jsme v zoo už dlouho nebyli. Mým snem je 

ubytovat se v nějakém pěti hvězdičkovém hotelu s restaurací, protože tam je 

úplný luxus, který si dovedete představit. Jel bych také rád do nějakého 

aquaparku a určitě na hory, protože jsme tam ještě nikdy nebyli.  

      M. Němeček 5. ročník 

 
Když letos nemůžeme jet k moři, tak vyrazíme do Krkonoš do Harrachova. 

Těším se tam. V okolí města jsou různé přírodní zajímavosti jako Jizerská 

louka, Mumlavské vodopády, různá muzea, ale spousta turistických cest, po 

kterých se vydáme. Těším se také do Středohoří a na výlety v karavanu. 

      O. Knížek 5. ročník 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
M. Němeček 5. ročník 

 
O. Knížek 5. ročník 



13 

 

 

 

 

O hlavních prázdninách bych chtěla navštívit babičky. Udělalo by mi radost, 

kdyby naše rodina jela stanovat a to na kolech. Ráda bych se podívala do 

Českého ráje na pískovcové skály. Doufám, že bude pršet jen tak, aby se 

příroda hezky zalila. Moc se na prázdniny těším.   

      K. Šimůnková 4. ročník 

 
26. června se vydává vysvědčení. Těším se, jako každé dítě, jaké dostanu 

známky. Také se těším na to, až k nám přijede rodina pogratulovat za naše 

vysvědčení. Pak už budou prázdniny. Vyrobila jsem si na ně dva kalendáře.  

V naší škole se bude opravovat naše třída. Doufám, že vše dopadne podle 

plánu.       A. Kravarčíková 4. ročník 

 

 

 

 

 

 

 

 
O prázdninách bych chtěla cestovat po Česku, ale také se podívat za hranice. 

Mám už plán. První týden pojedu k babičce a dědovi, kde budu se sestřenicí. 

Ve druhé týdnu budu mít volno a možná i brigádu u taťky v lese, ale jen když 

mi to dovolí. Třetí týden snad pojedeme do Chorvatska k moři. V dalších 

týdnech se vydám na tábor a k druhé babičce a taky na vodu. Celé prázdniny 

budeme cestovat po nádherné české zemi. Ale u nás se bude také slavit. Já 

mám svátek, sestra také a brácha dokonce narozeniny. Bude to prostě fajn.

       H. Hrubá 4. ročník 

 
Ještě nevím, jestli o prázdninách někam pojedeme, ale asi jo. Určitě vím, že 

postavíme pro slepice krytý výběh, aby na ně neútočili dravci. Snad k nám 

přijede bratranec. Také navštívíme  babičku a taťkovi budu pomáhat v práci. 

Podíváme se na trh zvířat, který bude ve Strakonicích. Na prázdniny se strašně 

těším.   D. Buzický 4. ročník 

 

 
K. Šimůnková 4. ročník  

A. Kravarčíková 4. ročník 



14 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mým přáním na letošní prázdniny je naučit se bruslit na kolečkových bruslích. 

Určitě mi pomohou kamarádky, se kterými se chci scházet. Ráda bych se 

podívala za babičkou a dědou, kteří by z mé návštěvy měli velkou radost. 

Těším se také do nějaké zoologické zahrady, otevřeli je a doufám, že se do 

některé podíváme. Snad navštívíme i aquapark a vypravíme se na Orlickou 

přehradu. Těším se na výlety na kolech s rodinou. Tak teď hlavně, abych to 

všechno stihla.     A. Weisserová 5. ročník 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
D. Buzický 4. ročník 

 
H. Hrubá 4. ročník 

 
A.Weisserová 5. ročník  

K. Hlaváčková 5. ročník 

 
E. Kravarčíková 5. ročník  

E. Macašová 4. ročník 



15 

 

Za několik dní začínají prázdniny. Sice letos s naší rodinou nepojedeme do 

ciziny, ale do Krkonoš určitě zavítáme. Na konci července mě čeká třítýdenní 

tábor, který bude na louce. Na konci prázdnin pak budu chodit do anglického 

příměstského tábora. Když budeme mít čas, tak pojedeme na výlet za 

kamarády. Také budu jezdit k babičce. Na moje narozeniny už budu mít 

hotový pokojíček, takže se na něj moc těším. Určitě se o prázdninách nebudu 

nudit.      E. Kravarčíková 5. ročník 

 

Hádanky a křížovky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

 

Výsledky sběrové soutěže 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podrobné výsledky budou zveřejněny na webových stránkách. 

Jméno Celkové výsledky 

  Body Pořadí 

3.  

L. Handl 9447,5 3. 

S. Koplík 1850 18. 

M. Mázdra 9040,4 4. 

P. Novák 2842,5 11. 

A. Brychtová 868,2 25. 

L. Kostiak 5687,4 8. 

E. Lukášková 2815,15 12. 

B. Zárubová 1995 16. 

4.  

D. Buzický 2184,35 14. 

H. Hrubá 6459,5 7. 

A. Kravarčíková  1520,1 19. 

E. Macašová 403,1 29. 

K. Šimůnková  8388,25 5. 

V. Štípková 699,7 27. 

S. Štohanzlová 634,6 28. 

Jméno Celkové výsledky 

  Body Pořadí 

1.  

V. Strnad 1501,2 20. 

R. Šum 1153,55 24. 

R. Šverma 11282 2. 

N. Gal'ová 5125 9. 

K. Macašová 322,3 30. 

R. Šimková 1153,55 24. 

N. Šoltysová 7152 6. 

A. Zárubová 1995 16. 
2.  

R. Kvirenc 2064,45 15. 

K. Strážnický 1440 22. 

Jméno Celkové výsledky 

 Body Pořadí 

5.  

O. Knížek 2452,8 13. 

M. Němeček 1450 21. 

V. Šum 854,45 26. 

K. Hlaváčková 3725,4 10. 

L. Koplíková 1874,5 17. 

E. Kravarčíková  1520,1 19. 

A. Weisserová 18763,3 1. 


